formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 7,97% do preço contratado, a 

partir de 13/05/21, com base na variação acumulada do ICTI/IPEA, no período 

de abril/20 a março/21. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2019/042.2 fica elevado para 

R$125.077,43 (cento e vinte e cinco mil, setenta e sete reais e quarenta e três 

centavos). 

Dessa forma, a garantia prestada, em conformidade com a Cláusula Nona 

do Contrato, deverá ser complementada em R$461,64 (quatrocentos e sessenta e 

um reais e sessenta e quatro centavos), a fim de corresponder aos 5% do preço 

total previsto1. 

Brasília, 30 de dezembro de 2021. 

Mauro Limeira Mena Barreto                       

Diretor-Geral em exercício